
�

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

 
n.  165   del registro 

 

OGGETTO:  Applicazioni contrattuali – competenze professionali ufficio fondi contrattuali 
dell’Istituto. Incarico di consulenza Sig. Renna Evangelista. 

 
L’anno 2011, il giorno  QUINDICI  del mese di  APRILE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, 

già Ospedale Oncologico,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 10 del 07.07.2010; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

sulla base dell’istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

�

�

�

Premesso  
 
che a seguito di una vertenza sindacale instaurata dalla Organizzazione Sindacale CGIL risulta avviata la procedura di 
raffreddamento del conflitto, come prescritto dalla vigente normativa in materia ed auspicato dalla On.le Prefettura di Bari 
all’uopo intervenuta; 
 
che il raffreddamento del conflitto vede non concordare questo Istituto e la O.S. CGIL su due punti, di cui uno è relativo 
alla consistenza del consolidato del fondo delle fisse del personale afferente l’area negoziale del Comparto; 
 
che al fine di pervenire all’accertamento della effettiva consistenza del consolidato del detto fondo questo Istituto ha 
deciso di assoggettare ad una approfondita analisi e storicizzazione del detto fondo anche ricorrendo ad un Consulente 
esterno che rassegni le proprie conclusioni in contraddittorio con la stessa O.S. CGIL; 
 
che per effetto delle subentrate disposizioni regionali, delle disposizioni normative ex Legge Regione Puglia n. 1/2011 e 
delle necessità di adeguamento dei fondi sia del Comparto e sia della Dirigenza per la nuova dotazione organica 
deliberata da questo Istituto con i provvedimenti n. 98 del 09/03/2011 e n. 121 del 19/03/2011, ugualmente necessita una 
attenta analisi e rideterminazione dei fondi in questione per adeguarli anche alle disposizioni normative nazionali ex 
Legge 122/2010; 
 
Considerato che presso l’Area Gestione Risorse Umane non opera un Ufficio Fondi Contrattuali e che il personale che di 
volta in volta ha svolto attività sporadiche in tale materia non presta più servizio presso questo Istituto; 
 
Ritenuto di dover fare ricorso ad un Consulente esperto in tale materia, con documentata esperienza maturata in altre 
Aziende o Enti del Servizio Sanitario Regionale, con riferimento alla ASL regionale di maggiore dimensione di dipendenti, 
circostanza quest’ultima, in grado di assicurare una elevata competenza nella trattazione sia del punto specifico del 
conflitto con la CGIL e sia per il necessario adeguamento dei fondi alla vigente normativa; 
 

 

����������������	
����

������������

��������������������������������������������
�������������������������������������������������������
������������������������� �!"#$%�&����

�

�

 



Dato atto che il Collaboratore Amministrativo Esperto già addetto alla gestione dei fondi nella ASL BA è il Sig. RENNA 
Evangelista che, opportunamente interpellato, per vie brevi ha dichiarato alla Direzione Strategica di questo Istituto la 
propria disponibilità a svolgere il lavoro sopra descritto; 
 
Ritenuto di dover incaricare il Sig. RENNA Evangelista – già Collaboratore Amministrativo Esperto della ASL BA - 
dell’accertamento della effettiva consistenza del consolidato del fondo delle fisse del Comparto dal 2001 a tutt’oggi, 
nonché di tutti e tre i fondi del Comparto e tutti e tre i fondi della Dirigenza per effetto della nuova dotazione organica e 
della Legge 122/2010;  
 
Stabilito che il compenso equo delle attività richieste al consulente Sig. RENNA Evangelista può essere fin d’ora fissato in 
complessivi � 2.000,00 oltre ogni onere, senza vincolo di subordinazione e di tempo ma prevedendo fin d’ora la 
liquidazione a prestazione eseguita in toto. 
 
ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico 
�

D E L I B E R A 
 
Per tutte le motivazioni sopra riportate e che qui si intendono integralmente trascritte, 

�� di incaricare il Sig. RENNA Evangelista – già Collaboratore Amministrativo Esperto della ASL BA - dell’accertamento 
della effettiva consistenza del consolidato del fondo delle fisse del Comparto dal 2001 a tutt’oggi, nonché della 
rideterminazione di tutti e tre i fondi del Comparto e tutti e tre i fondi della Dirigenza per effetto della nuova dotazione 
organica e della Legge 122/2010; 

�� di stabilire che il compenso che questo Istituto corrisponderà, per le attività richieste al consulente Sig. RENNA 
Evangelista è fissato in complessivi � 2.000,00 oltre ogni onere, senza vincolo di subordinazione e di tempo ma 
prevedendo fin d’ora la liquidazione a prestazione eseguita in toto.  

�� di imputare la spesa al conto di contabilità generale 706 135 00020 (consulenze amministrative da privato) del 
Bilancio 2011; 

�� di precisare che le liquidazioni del compenso dovuto al sig. RENNA Evangelista saranno effettuate dai competenti 
uffici dell’Area Gestione Risorse Umane a mezzo determinazioni dirigenziali; 

�� di trasmettere copia del presente provvedimento all’Area Gestione Finanziarie per i successivi adempimenti di 
competenza relativi al momento successivo di pagamento; 

�� conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato nel sito web dell’Istituto e 
trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato secondo le direttive ricevute nel rispetto della 
normativa regionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 
Commissario Straordinario, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 

IL DIRETTORE 
Area Gestione Risorse Umane 

f.to: Dott. Claudio Guerra 
 



 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  02.05.2011  al   in corso 
  

Bari,   02.05.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


